
     Uchwała Nr XLVI/983/2021               

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 21 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia oświadczenia zawierającego stanowisko dotyczące działań miasta w zakresie 
wsparcia rodzinnych ogrodów działkowych 

Na podstawie § 31 ust. 2 pkt 1 Statutu Miasta Rzeszowa, Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co 
następuje: 

 

Rada Miasta Rzeszowa przyjmuje oświadczenie zawierające następujące stanowisko 

§ 1 

Rada Miasta Rzeszowa mając na uwadze troskę o jakość życia mieszkańców oraz rozwój terenów 
zielonych dostrzega konieczność przyjęcia nowych standardów polityki miasta w odniesieniu do 
rodzinnych ogrodów działkowych, które zostałyby zawarte w ramach kompleksowego programu 
wsparcia rodzinnych ogrodów działkowych, polegającym w szczególności na: 

1.  Tworzeniu warunków do powstawania nowych ogrodów działkowych. 

2.  Tworzeniu nowych ogrodów działkowych w przypadku likwidacji całości lub części 
któregokolwiek z istniejących ogrodów działkowych.  

3.  Rozszerzeniu obecnego systemu wsparcia rodzinnych ogrodów działkowych realizowanych w 
formule dotacji celowych. Środki te powinny umożliwić nie tylko modernizację i budowę  
infrastruktury ogrodowej, ale również poprawę ładu przestrzennego oraz zieleni, a także 
zakupy sprzętu do wspólnego używania przez osoby korzystające z ogrodów działkowych. 
Podstawowym zadaniem jest obniżenie dla ROD wymaganego wkładu własnego, a tym 
samym zwiększenie poziomu dofinansowania przez miasto. Zwiększeniu powinna również 
ulec łączna kwota w budżecie miasta, którą co roku przeznacza się na dotacje celowe.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

               Przewodniczący 

        Rady Miasta Rzeszowa 

         Andrzej Dec 

 



 

Uzasadnienie 

 

Rada Miasta Rzeszowa dostrzega konieczność wsparcia rodzinnych ogrodów działkowych, 
które stanowią obecnie niezwykle popularny sposób spędzania wolnego czasu i wypoczynku dla 
tysięcy mieszkańców Rzeszowa i ich rodzin. Polityka miasta w odniesieniu do tej społeczności 
powinna uwzględniać rozwój ogrodów działkowych, podnoszenia ich standardów i warunków 
korzystania, tworzenie warunków do powstawania nowych  oraz przyjęcie jako zasady, że w 
przypadku konieczności likwidacji, któregokolwiek z ogrodów działkowych władze miasta umożliwią 
powstanie nowego ogrodu o co najmniej takiej samej powierzchni.  

Obecne zasady udzielania dotacji celowej na modernizację ogrodów działkowych powinny 
ulec zmianie w kierunku zwiększenia poziomu dofinansowania, który obecnie wynosi zaledwie 50%. 
Rada Miasta za konieczne uznaje również zwiększenie w budżecie miasta łącznej kwoty 
przeznaczonej na dotacje. 

 


